
 

 

 

1 

  

 

 

COMUNE DI NAPOLI 

 

Area Infrastrutture di trasporti 

Servizio Infrastrutture di trasporto speciali 
 

 

 

DISPOSIZIONI DIRIGENZIALE 

 

  1064I n. 7 del 29/03/2024 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. da aggiudicarsi  

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett.  

b-bis) del Codice – “Valorizzazione delle linee tranviarie – sottostazioni elettriche”. 

Dichiarazione di integrazione efficacia aggiudicazione in favore di Mont-Ele S.r.l.  

CUP: B67H21009120001 – CIG: 9513050135 

 

  

Comune di Napoli
Data: 29/03/2024, DISP/2024/0002577



 

 

 

2 

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture di trasporto speciali 

 

Premesso che: 

− con determinazione dirigenziale n. 3/E del 7 dicembre 2022 (DETDI. n. 468 del 14 dicembre 

2022) il Servizio Infrastrutture di trasporto speciali ha indetto la procedura di gara per 

l’affidamento dell’appalto misto con prevalenza di fornitura con posa in opera di 

“Valorizzazione delle linee tranviarie – sottostazioni elettriche; 

− a norma di legge, il bando di gara è stato pubblicato come segue: GUUE: Invio 16/12/2022 - 

Pubblicazione sulla serie n. 2022/S 246-713516 del 21/12/2022, GURI: V Serie speciale, n. 149 

del 21/12/2022, BURC: Pubblicazione BURC n. 1 del 02/01/2023, GIORNALI: 2 quotidiani a 

diffusione nazionale (Corriere della Sera e Il Messaggero) e 2 quotidiani a diffusione locale (Il 

Mattino e Corriere del Mezzogiorno), Sito Web dell’Amministrazione e Portale delle gare 

telematiche: 19/12/2022, Sito MIMS: Servizio Contratti Pubblici; 

− il suddetto bando ha fissato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 

24/01/2023, con prima seduta pubblica per l’apertura delle offerte alle ore 10:00 del giorno 

25/01/2023; 

− espletata la procedura di gara, nella quarta seduta pubblica del dì 07/03/2023 la Commissione 

giudicatrice, in base ai dettami del disciplinare di gara, ha formulato la proposta di 

aggiudicazione in favore di Mont-Ele S.r.l., con sede legale in Giussano, via Santa Chiara, 12 - 

C.F.: 06298720159, P.IVA: 00822070967, che ha offerto un ribasso pari al 2,019% e conseguito 

un punteggio complessivo di 72/100, demandando al RUP le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti auto dichiarati in sede di partecipazione alla gara. 

− con determina dirigenziale 1064K n. 8 del 05/12/2023 (IG/2024/178 dell’08/01/2024) è stata 

disposta l’aggiudicazione  dell’appalto in oggetto alla Società prima classificata, Mont-Ele 

S.r.l., con sede legale in Giussano (MB), via Santa Chiara, 12 - C.F.: 06298720159, P.IVA: 

00822070967, ed assunto il relativo impegno di spesa per l’importo di euro 2.296.385,69, al 

netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge (IVA al 10% pari ad 229.638,57), inclusi 

oneri di sicurezza per euro 16.563,78, derivante dal ribasso offerto del 2,019% sull’importo 

posto a base d’asta di euro 2.326.800,00; 

 
 

Considerato che: 

− è stata assolta la verifica di cui all’art.83 del decreto legislativo n. 50/2016; 

− il Responsabile unico del procedimento, ha effettuato le verifiche di cui all’art.80 del decreto 

legislativo n. 50/2016 con esito positivo; 

− è stata fatta richiesta di informazione antimafia, ai sensi dell’art. 91 del decreto legislativo 

n.159/2011, secondo le attuali modalità di accesso alla BDNA; 

− sono state acquisite agli atti di gara le verifiche del “Programma 100” del Comune di Napoli, 

con esito REGOLARE. 

 

Attestato: 

 

− l'assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della 

legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 e dall'art. 6 del DPR n° 62/2013, 

così come modificato dal D.P.R. n. 81/2023 entrato in vigore il 14/07/2023; 

− la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147bis 

del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente 

regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con 

deliberazione del C.C. n° 4 del 28.02.2013, così come modificato con deliberazione consiliare 

n. 49 dell’11/07/2018; 

Comune di Napoli
Data: 29/03/2024, DISP/2024/0002577



 

 

 

3 

− che il presente documento non contiene dati personali. 

 

Letti il D.Lgs. 50/2016 e gli artt. 107 e 183 D.Lgs. 267/2000, quest'ultimo come modificato e integrato 

dal D.Lgs. 118/2011. 

 

DISPONE 

 

Per i motivi esposti in narrativa che si ritengono integralmente riportati, di 

 

- dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e 7 

del D.Lgs. 50/2016, della procedura di gara “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Valorizzazione delle linee tranviarie – sottostazioni elettriche”. 

in favore della società di “Mont-Ele S.r.l., con sede legale in Giussano, via Santa Chiara, 12 - 

C.F.: 06298720159, P.IVA: 00822070967”; 
 
 

- procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio, in ossequio agli obblighi di 

trasparenza a seguito del Dlgs 33/2013 

 

 

Il Dirigente 

Servizio Infrastrutture di trasporto speciali 

Ing. Fiorenzo De Cicco 
(vi è firma digitale) 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del 

D.Lgs. 82/2005. 
 

Comune di Napoli
Data: 29/03/2024, DISP/2024/0002577


		2024-03-29T11:11:38+0000
	FIORENZO DE CICCO




